

# عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

عملکرد رسول خطیبی و بخشی زاده  
فوق العاده بود

آخرین وضعیت پروژه‌های  
مسیر گشایی تبریز

مدیرعامل گروه کشتیرانی  
جمهوری اسلامی ایران خبر داد:

تجهیز خطوط  
حمل و نقل دریایی  
در دریای خزر در  
ماه‌های گذشته

مدیرعامل گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران امضای توافق‌نامه خرید کشتی با باشگاه همگرایی کریدور شمال - جنوب در روسیه را هم راستا با توافق ریلی رشت - آستارا دانست...

۳

اتصال پیشخوان  
خدمات بانک مسکن  
به پنجره ملی خدمات  
دولت هوشمند

۸

اکبر فتحی و وحید کاظم زاده  
توسط سرپرست وزارت جهاد  
کشاورزی مورد تجلیل قرار گرفتند؛

درخشش سازمان  
جهاد کشاورزی  
آذربایجان شرقی در  
بین استانهای کشور

۷



از بردیف روسی تا خمز اسپانیایی

## تراکتوری که فراتر از انتظار بود

صفحه ۴

مشکلات دریافت وام ازدواج زوجهای جوان کشور  
در بررسی «عصر آزادی»

حلقه گمشده بانکی!



۲

پورا احمد روزنامه نگار  
به روایت یکی از بنیانگذاران مجله فیلم  
خاطره‌ای از گزارش‌های  
پورا احمد برای کیارستمی  
و جام جهانی



۸

## استفاده از پول ملی مرادوات تجاری ایران و ویتنام را تسهیل می کند

وزیر امنیت عمومی ویتنام نیز در این دیدار ضمن گرمیادداشت پنجاهمین سالگرد روابط فی مابین گفت: دو کشور طی این سال ها روابط و همکاری های خوبی داشته اند و هائوی به دنبال تعمیق و گسترش روابط با تهران است.

کشور ملل و کمیسیون حقوق بشر قدرانی کرد. کشورمان در برقراری صلح و امنیت در خاورمیانه و در سطح منطقه، از حمایت های جمهوری اسلامی ایران برای عضویت غیردائم ویتنام در شورای امنیت سازمان ملل و برقراری صلح و امنیت در خاورمیانه و دو کشور در تمامی زمینه ها و حمایت از یکدیگر در محافل بین المللی، تصریح کرد: ویتنام در موضوعات مرتبط از جمهوری اسلامی ایران حمایت می کند و به دنبال ارتقاء سطح همکاری های اقتصادی و افزایش حجم مبادلات تجاری با ایران است.

وزیر امنیت عمومی ویتنام همچنین با اشاره به دیدارها و مذاکرات خسود در تهران اظهار امیدواری کرد توافقات صورت گرفته در این سفر با نتایج و دستاوردهای خوبی برای دو کشور همراه باشد.



کشور مهیا شود، خاطرنشان کرد: تسهیل صدور روادید و برقراری پرواز مستقیم میان دو کشور از ضرورت ها و پیش نیازهای مهم برای توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی فی مابین است.

مخبر ضمن قدردانی از مواضع و حمایت های این کشور از جمهوری اسلامی ایران در مجامع بین المللی، به سالگرد روابط ۵۰ ساله دو کشور اشاره و اظهار امیدواری کرد سفر وزیر امنیت عمومی ویتنام به ایران، نتایج ملموس و مفیدی به همراه داشته باشد.

**هانوی به دنبال تعمیق و گسترش روابط با تهران است**

معاون اول رئیس جمهور گفت: استفاده از پول ملی و توسعه همکاری های بانکی به عنوان عاملی مهم در تقویت مناسبات و مرادوات تجاری می تواند زمینه تبادلات گسترده اقتصادی میان دو کشور را فراهم کند.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، محمد مخبر در دیدار «تو لام» وزیر امنیت عمومی ویتنام، روابط ایران و ویتنام را صمیمانه و نزدیک توصیف کرد و با تأکید بر ضرورت توسعه همکاری های اقتصادی فی مابین گفت: گسترش مناسبات تجاری میان دو کشور می تواند به تعمیق و پایداری مستمر روابط سیاسی تهران - هانوی منجر شود.

وی همچنین با اشاره به زمینه های متعدد همکاری میان ایران و ویتنام، اظهار داشت: تهران ناشی از شیوع کرونا، جهش مناسبات اقتصادی و حجم مبادلات تجاری خود ایجاد کنند.

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه باید بستری لازم برای فعال شدن بخش خصوصی دو

مخبر:

## اردوغان چگونه توانست حائز اکثریت آرا شود؟

یک کارشناس مسائل بین الملل شرح کرد



بسیار ملی گرا هستند و همواره در انتخابات میزان مشارکت بالاست، رأی گیری و حضور در انتخابات را یک سنت و وظیفه ملی می دانند. البته در این دوره آرای سفید یا باطله هم زیاد بود که باید بررسی شود.

وی با بیان این که پلورالیسم سیاسی یا تکثرگرایی در جامعه ترکیه وجود دارد، گفت: شاید شبیه این تکثر را در ایران نداشته باشیم، ما نگرش هایی با طیف های متفاوت نداریم، در ترکیه اسلام گرایی و چهار وجه اصلی دارد، در ترکیه مساله وطن و پرچم بسیار مهم بوده و یکی از خط قرمزهاست. نوعثمانی گری، گسترش در قفقاز و اوراسیا طیف متفاوتی دارد.

باز برای در ادامه ابراز عقیده کرد: اردوغان از حربه وطن به عنوان بهترین حربه استفاده کرد برای اینکه ائتلاف مقابلش را شکست دهد، اردوغان اعلام کرد که سبب مخالفت ما با کردهای مخالف دولت ترکیه یعنی پ. ک. در ارتباط هستند تلاش می کنند با نفوذ در داخل، کشور را تجزیه کنند این مساله نکته مهمی بود که اردوغان بیان کرد.

این کارشناس مسائل بین الملل در ادامه اظهار داشت: اردوغان هوش سیاسی و ذکاوت سیاسی دارد، قیبل از برگزاری انتخابات در یک حرکت نامدین به ایاصوفیه رفت در مقابل رقیب او کلیچدار اوغلو به مزار اتاتورک رفت. تفکر اسلام گرایی و اتا تورک هیچ وقت یکجا جمع نمی شوند و کسی که طرفدار یکی باشد به دیگری رأی نمی دهد.

وی خاطرنشان کرد: با وجود این نتایج فعلی نشان می دهد همین که انتخابات به دور دوم کشیده شده باز کردها تعیین کننده هستند، محوریت کاندیدای دیگر یعنی سنیان اوغان و آن ها که به او رأی داده اند اکثر کردها هستند او از شهر خودش ۱۱ درصد رأی آورد، بنابراین او باید شرایط فعلی اش را تبدیل به منفعت کند به عبارتی به سمت کاندیداهای دیگر متمایل شود و احتمالا برای هر کدام شرطی را در

## نگاهی به لایحه اصلاح قانون کار



این حقوقدان افزود: از آنجا که حجم مقاومت و ایستادگی دولتی ها و کارتل های خصوصی در برابر اجرای همین قانون کار فعلی به ضرر کارگران بوده و کارگزاران در دولت های مختلف قانون کار را دور می زنند و از طریق قوانین مختلف در نهادهای دیگر مثل کمیته اقتصادی مقاومتی رفع موانع و کمیسیون اقتصادی و شوروی مقاومت زدایی و انواع و اقسام نهادهایی که مثل چارج قامت تقنین تن کرده و قانون کار را دور می زنند.

اسماعیلی ادامه داد: ممنوعیت دریافت چک و سفته از جمله اقدامات مثبت قانون کار است ولی ضمانت اجرا ندارد، مثل منشور حقوق شهروندی دولت روحانی یا سند امنیت قضایی که در دوران آقای رییسری بر ریاست قضاویه تصویب شد ولی هر دو فاقد ضمانت اجرا هستند؛ لذا اگر این موارد دارای ضمانت اجرا باشند و ضمانت اجرای موثر و پیشگیرانه و بازدارنده باشد کار می کند و متأسفانه ضمانت اجرای قانون کار آرای ندارد.

این حقوقدان افزود: یک مساله دیگر بحث حداکثر مدت موقت برای مشاغل مستمر به مدت چهار سال است که ضمانت اجرا ندارد و باید تدبیری برای آن اندیشیده شود. یا فرم مخصوص وزارت کار برای کارگر از دیگر موضوعاتی است که در قانون کار مطرح است و باید مشخص شود که فرم مخصوص وزارت کار چیست؟ وی در پایان گفت: متأسفانه بسیاری از حقوق کارگران که در قوانین کار آمده فاقد ضمانت اجرایی است. مواردی همچون حق تشکل مستقل و آزادی تشکل ها و اعتصاب کارگران و ممنوعیت اذیت و آزار جنسی کارگر و افزایش سن کار و رسمیت دادن به کارگر و بیمه بیکاری و ...

یک پژوهشگر حقوق کار به بررسی لایحه اصلاح موادی از قانون کار پرداخت.

فرشاد اسماعیلی در گفت و گو با ایسنا، درباره لایحه اصلاح موادی از قانون کار که در دولت است، گفت: قانون کار در مقاطع مختلفی در کشور تغییر کرده است و در حال حاضر هم قانون کار مصوب ۱۳۶۹ اجرا می شود.

وی افزود: از مهمترین تغییرات قانون کار در چند دهه اخیر بعد از انقلاب، مساله موقتی شدن قراردادهای و به عبارتی عدم امنیت شغلی کارگران است. برای اولین بار قراردادهای طبق قانون سال ۶۹ به نحوی تنظیم می شود که موجب پیدایش قرارداد موقت از یک ماهه تا یکساله در کارهای مستمر می شود.

این حقوقدان ادامه داد: قبل از سال ۶۹ و تصویب قانون کار فعلی، مدت قرارداد به این شکل نبوده است و اگر فردی در کار مستمر بود قراردادش مدت دار و دائم بود. این تغییر در نهایت به جایی رسید که امروز در سال ۱۴۰۲ به وضوح و روشنی می توان گفت بالای ۹۷ درصد کارگران امنیت شغلی ندارند و قرارداد موقت دارند؛ لذا یکی از تغییرات منفی در زمینه امنیت شغلی کارگران در سال ۶۹ در قانون کار به وجود آمد، مساله موقتی و دایمی بودن مدت قراردادها نیاز به آیین نامه ای دارد که ۳۰ سال است معطل مانده و دیگر بهتر است اساس ماده را تغییر دهند.

اسماعیلی تصریح کرد: مساله تشکل زدایی یا سندیکازدایی هم از تغییرات دیگر قانون کار سال ۶۹ است. سه تشکل به وجود آمده از جمله انجمن های صنفی، نماینده کارگران و شورای اسلامی کار

با عضویت در باشگاه مشتریان  
آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.

ATA AIRLINES  
هواپیمایی آتا  
ataair.ir  
۰۲۱ ۳۸۵۵  
@ataair\_ir

ATA HOLIDAY  
شماره برای ما محترمید

با هم  
پرواز کنیم.

IFly Together.